

# 江苏雅百特科技股份有限公司

## 2018 年度财务决算报告

根据相关法律法规及公司内部控制管理的要求,江苏雅百特科技股份有限公司(以下简称公司)2018 年度的财务报告经中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告,公司 2018 年财务决算报告如下:

	2018 年	2017 年	本年比上年增减	2016 年
营业收入(元)	229,356,532.87	1,377,256,584.09	-83.35%	1,285,284,657.39
归属于上市公司股东的净利润(元)	-459,938,309.04	264,092,715.10	-274.16%	238,863,525.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-508,881,379.52	255,677,397.56	-299.03%	239,978,656.62
经营活动产生的现金流量净额(元)	224,566,882.89	-523,282,959.16	142.92%	-278,858,443.16
基本每股收益(元/股)	-0.6168	0.3541	-274.19%	0.3203
稀释每股收益(元/股)	-0.6168	0.3541	-274.19%	0.3203
加权平均净资产收益率	-75.67%	35.21%	-110.88%	44.85%
	2018 年末	2017 年末	本年末比上年末增减	2016 年末
总资产(元)	1,644,325,780.17	2,656,390,159.09	-38.10%	2,044,616,361.80
归属于上市公司股东的净资产(元)	369,339,693.80	855,209,233.04	-56.81%	618,276,143.20

### (二)、报告期内的财务状况及经营成果

#### 1、公司资产结构变化状况:

2018 年末公司资产总额 1,644,325,780.17 元,与年初 2,656,390,159.09 元相比减少 38.10%。其中流动资产 1,549,180,249.19 元,占资产总额比例为 94.21%,非流动资产 95,145,530.98 元,占资产总额比例为 5.79%。

2018 年末公司负债总额 1,274,431,944.02 元,占资产总额比例为 77.50%,比年初减少 29.22%。其中流动负债 1,225,003,927.27 元,占负债总额比例为 96.12%。

## 2、公司经济效益状况

报告期内，公司实现营业总收入 229,356,532.87 元，与去年同期 1,377,256,584.09 元相比减少 83.35%，主要原因是受到证监会处罚，资金流断裂，2018 年基本没有新开工项目，导致营业收入锐减。原在建老项目因资金供应不上，被迫停工，当期收入无法可靠预计，未确认当期收入，导致 2018 年度收入对比去年严重下降。

营业外收入 187,130,007.51 元，与去年同期 11,086,654.82 元相比上升 1587.89%，主要原因是对赌协议到期，子公司未完成业绩，根据评估专家和会计师测算原收购两家子公司产生的商誉计提减值约 1.29 亿，应收账款计提坏账及 2018 年涉诉案件较多当期费用增大，导致利润下滑幅度偏大。

归属于上市公司股东的净利润 -459,938,309.04 元，与去年同期 264,092,715.10 元相比下降 274.16%，主要原因是本期营业收入下降，营业成本加大所致。

## 3、公司成本费用情况

主营业务成本为 307,678,782.02 元，与去年同期 852,510,926.01 元相比下降 63.91%，主要原因是 2018 年度项目减少及停工，当期收入下降，成本对应下降。

销售费用 28,449,695.21 元，与去年同期 26,925,238.46 元相比上升 5.66%；

管理费用 73,456,022.78 元，与去年同期 64,045,405.21 元相比上升 14.69%；2018 年涉诉案件较多，律师费及诉讼费等期间费用增加所致。

财务费用 49,355,680.49 元，与去年同期 38,839,337.38 元相比上升 27.08%，主要原因是计提应付融资借款利息所致。

## 4、公司现金流量情况

项目	2018 年	2017 年	同比增减
经营活动现金流入小计	773,882,020.67	814,167,800.00	-4.95%
经营活动现金流出小计	549,315,137.78	1,337,450,759.16	-58.93%
经营活动产生的现金流量净额	224,566,882.89	-523,282,959.16	142.92%

投资活动现金流入小计	23,000,000.00		100.00%
投资活动现金流出小计	2,348,278.52	3,659,580.07	-35.83%
投资活动产生的现金流量净额	20,651,721.48	-3,659,580.07	664.32%
筹资活动现金流入小计	124,391,715.55	1,182,679,845.53	-89.48%
筹资活动现金流出小计	374,056,638.59	731,979,449.88	-48.90%
筹资活动产生的现金流量净额	-249,664,923.04	450,700,395.65	-155.39%
现金及现金等价物净增加额	-4,441,608.65	-76,221,434.11	94.17%

#### 相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

报告期末，公司经营活动现金流出小计为549,315,137.78元，同比下降58.93%，主要系公司收到行政处罚以后资金受限，经营性流出资金减少；经营活动产生的现金流量净额为224,566,882.89元，同比上升142.92%，主要系公司经营活动现金流入变动不大，经营活动现金流出大幅减少，导致经营活动产生的现金流量净额大幅增加；投资活动现金流入小计为23,000,000.00元，主要系公司出售紫金财产保险股份有限公司的股权；投资活动产生的现金流量净额为20,651,721.48元，同比上升664.32%，主要系公司出售紫金财产保险股份有限公司的股权，导致投资活动现金流入增加，而投资活动现金流出没有变化；筹资活动现金流入小计为124,391,715.55元，同比下降89.48%，主要系公司出售公司受到行政处罚后，金融机构借款减少；筹资活动现金流出小计为374,056,638.59元，同比下降48.90%；主要系公司出售公司受到行政处罚后，现金流变差，还款能力下降；筹资活动产生的现金流量净额为-249,664,923.04元，同比下降-155.39%，主要系筹资活动现金流入大幅减少，导致净额减少。

江苏雅百特科技股份有限公司董事会

2018年4月27日